
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 66/2021/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administra�vo: 0036.460292/2019-47. Objeto: Aquisição de Carrinho de Anestesia, visando
atender a Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia (SESAU-RO), assis�ndo a unidade Hospitalar,
Hospital Regional  De Extrema - HRE. Pregão Eletrônico do �po MENOR PREÇO, PARA O ITEM ÚNICO,
adota-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO de todos os interessados, sem reserva de cota, método de disputa:
aberto. Valor Es�mado: R$ 175.003,33. Data de Abertura: 06/04/2021 às 09h30min (horário de Brasília -
DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e
re�rada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 69.3212-9265. Porto Velho/RO,
22 de março de 2021. 

 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 22/03/2021, às
15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0016886409 e o código CRC 04D43C40.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.460292/2019-47 SEI nº 0016886409

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 62 
Disponibilização: 23/03/2021 
Publicação: 23/03/2021 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00066/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: CARRINHO DE ANESTESIA, equipamento, para procedimentos cirúrgicos em pacientes adultos, pediátricos e neonatais,
inclusive em cirurgias de obesidade mórbida. composto de ventilador eletrônico, vaporizador calibrado, filtro valvular, circuito
ventilatório autoclavável, móvel de alta resistência com mesa de trabalho, gavetas, suporte e incluindo monitor e bateria.
Possuindo mobilidade com estrutura em polímero de alta resistência, com 3 (três) gavetas, com suporte para monitor, bandeja
superior para suporte de equipamentos de monitoração extras, mesa de trabalho, puxadores, acoplamento simultâneo para 2
(dois) vaporizadores, acoplamento para rotâmetro de gases, manômetro para visualização da pressão de rede dos gases;
equipamento capacitado para diversas modalidades de anestesia inalatória inclusive utilizando baixo fluxo, permitindo utilização
em pacientes prematuros (neonatais)... DESCRIÇÃO NA INTEGRA NO ANEXO III DO EDITAL - SAMS

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 175.003,33

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00066/2021-000 UASG 925373 (1/1)22/03/2021  18:21



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 22/03/2021 17:24:57 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação

93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG

925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação * Ano da Licitação

00066 / 2021

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

 Pregão
 Concorrência
 Tomada de Preços
 Convite
 Concurso

Revogada
Anulada
Suspensa

 Tradicional
 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação

Característica Objeto
Situação Atual

da Licitação
Ação

925373 Pregão Eletrônico 00066/2021 Tradicional
Aquisição de Carrinho de Anestesia, visando atender
a Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia (SES...

Licitação A
Divulgar

Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao....

1 of 1 22/03/2021 17:24



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 23/03/2021 08:56:35 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação

93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG

925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação * Ano da Licitação

00066 / 2021

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

 Pregão
 Concorrência
 Tomada de Preços
 Convite
 Concurso

Revogada
Anulada
Suspensa

 Tradicional
 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação

Característica Objeto
Situação Atual

da Licitação
Ação

925373 Pregão Eletrônico 00066/2021 Tradicional
Aquisição de Carrinho de Anestesia, visando atender
a Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia (SES...

Licitação
Divulgada

Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao....

1 of 1 23/03/2021 08:56



 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/03/Edital-PE-66-2021-SUPEL-RO.pdf)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br

(http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?

url=/livre/pregao/ata0.asp) e preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 66/2021
23 d� março d� 2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Aquisição de Carrinho de Anestesia, visando atender a Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia (SESAU-RO), assistindo a unidade Hospitalar, Hospital Regional  De

Extrema – HRE.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 66

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.460292/2019-47

Fonte de Recurso 0209 e 0609

Projeto/Atividade 10.122.2070.1615

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 175.003,33

Situação Aberta

Data da Abertura 06/04/2021

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, por meio do (a) Pregoeiro (a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico

acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo

(a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212- 9265, ou no endereço sito a Av.

Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás FNovos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro Fabíola Menegasso Dias

Arquivo: Edital-PE-66-2021-SUPEL-RO.pdf

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A

divulgação eletrônica serve para dar mais ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação supracitada,

deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão

eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/03/Edital-PE-66-2021-SUPEL-RO.pdf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

